Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidencia@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº ___/2023

Os Vereadores infra-assinados, dos partidos PODEMOS e PDT,
com assentos nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
regimentais,  REQUEREM  INFORMAÇÃO,  conforme  disposto  no  artigo
139, §3º, inciso X do Regimento Interno deste Poder Legislativo,
a Secretária Municipal de Obras, Sra. Lorena Vasques.

A par de respeitosamente cumprimentá-la, em observância a
concorrência nº 001/2023, concluída em 14/07/2023, tendo sido
ganhadora  a  empresa  “Consórcio  Re-Novar”,  e  já  assinado  o
Contrato nº 231/2023 em 01/08/2023, solicitamos esclarecimentos
acerca  do  Contrato  Nº  231/2023,  indagando  as  seguintes
perguntas:

1. Qual a atual situação do processo administrativo?

2. O  processo  administrativo  encontra-se  por  algum  motivo
suspenso/paralisado? Se sim, por qual razão?

3. Se o processo está suspenso/paralisado, quais as tratativas
estão sendo tomadas para continuidade do mesmo?

4. Se o processo está suspenso/paralisado qual a previsão de
retomada? Será feita nova licitação?

5. Se o processo está em atividade, qual a previsão para ordem
de serviço e início da execução da obra?

6. Se  o  processo  está  em  atividade,  qual  o  cronograma  para
início  das  obras  na  localidade  de  Monte  Alegre,  distrito  de
Pacotuba?

7. Qual a previsão de conclusão das obras?

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 13 de novembro de 2023.

  Brás Zagotto                  Leonardo Pinheiro Dutra
Vereador – PODE                      Vereador - PDT

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390032003400310038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-11-21T15:35:21-0300

		2023-11-23T10:20:49-0300